
  
                     

 

 

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 
 

 19. 2. – Po 22. hodině kontrolovala hlídka v ulici Tyršova 60letého řidiče dodávkového motorového vozidla tov. zn. Peugeot Boxer. 

Strážníci provedenou dechovou zkouškou zjistili, že řidič vozidla před jízdou požil alkoholické nápoje (1, 01 ‰). Věc na místě předána 

k dalšímu řešení hlídce Policie ČR. 

 20. 2. – Při kontrole 29letého řidiče osobního motorového vozidla tov. zn. Ford Focus v ulici Hrnčířská bylo zjištěno, že v silničním provozu 

užívá vozidlo s neplatnou technickou prohlídkou (TK do 3/2021). 

 

 

Osoby, vozidla a věci v pátrání 
 

 15. 2. – V dopoledních hodinách byl v ulici Ortenova zjištěn 19letý mladík, který se nacházel v pátrání Policie ČR.  

 17. 2. – V rámci kontrolní činnosti v ulici Ortenova (u OD Kaufland) byl ve večerních hodinách hlídkou zjištěn a zadržen 20letý mladík, který  

se nacházel v pátrání Policie ČR. 

 22. 2. – V ulici K Nádraží (u hlavního nádraží ČD) byl v dopoledních hodinách zjištěn 29letý muž, který se nacházel v pátrání Policie ČR. 

 24. 2. – V podvečerních hodinách byla hlídka přivolána do obchodní zóny v ulici Masarykova, kde v jedné z provozoven došlo k poškození 

zboží v hodnotě 1 499,- Kč. (utržený bezpečnostní čip). Při řešení přestupku proti majetku bylo zjištěno, že 28letý pachatel je hledaný  

Policii ČR. Z tohoto důvodu byl předveden na obvodní oddělení PČR k dalšímu opatření. 

 25. 2. – Na Žižkově v ulici Kremnická zadrželi strážníci na základě vyhodnocení městského kamerového záznamu 35letého muže. Týden 

předtím, před půlnocí v ulici Jana Palacha, společně se dvěma komplici fyzicky napadli 31letého muže. Poškozený utrpěl krvavé zranění 

v obličeji, pachatelé z místa napadení utekli. Věc je dále v šetření Policie ČR.        

 27. 2. – Po jedné hodině ranní předal operátor kamerového systému hlídce PČR informaci, že se v ulici Masarykova pohybuje hledaný 19letý 

mladík, který předtím v místní části Hlouška fyzicky napadl jinou osobu. Mladík byl na základě poskytnuté informace zadržen. 

 

 

 

Znečištění veřejného prostranství, černé skládky, porušení obecně závazných vyhlášek města, přestupky  
 

 14. 2. – V prostorách vlakového nádraží konzumoval alkoholický nápoj (pivo) 46letý muž. Za porušení tzv. alkoholové vyhlášky č. 04/2014 byla 

přestupci uložena pokuta příkazem na místě. 

 14. 2. – Při odpolední kontrolní činnosti na Karlově strážníci zjistili volně pobíhajícího psa (bez dozoru osoby) rasy rottweiler. Za opakované 

přestupkové jednání byla majiteli psa uložena pokuta příkazem na místě.  

 16. 2. – V Malíně v ulici Pod Hradbami byl v prostoru kontejnerového stanoviště zjištěn odložený objemný odpad (matrace). Strážníkům se 

podařilo 49letého původce odpadu nalézt a zajistit úklid místa. Muž porušil obecně závaznou vyhlášku města č. 02/2002, o odpadech. 

 

 
 

 

 17. 2. – Po páté hodině ranní byla hlídka přivolána ostrahou hlavního vlakového nádraží ČD k 37letému muži, který v čekárně pro cestující 

kolem sebe pohazoval obaly od svačiny a pití. Muž místo za přítomnosti hlídky uklidil, svým jednáním spáchal přestupek proti veřejnému 

pořádku (znečistění veřejně přístupného objektu).  

 17. 2. - Na městském nádraží ČD znečišťoval okolí laviček rozléváním piva 29letý muž bez stálého domova. Za přestupek proti veřejnému 

pořádku byla uložena pokuta příkazem na místě.  

 22. 2. – Před 15. hodinou budil v ulici Benešova veřejné pohoršení 70letý opilec, když ležel na trávníku v blízkosti chodníku s vysvlečenými 

kalhotami. Muž byl strážníky doveden do místa bydliště, kde byl předán do péče spolubydlícího. Po vystřízlivění byla za přestupek proti 

veřejnému pořádku uložena pokuta příkazem na místě. 

  

 

 

Vozidla bez platné technické kontroly, nebo vykazující znaky vraku 
 

Městská policie v rámci své činnosti (nebo na základě přijatých poznatků) zjistila motorová vozidla, která nesplňovala podmínky pro provoz na 

pozemních komunikacích. Odstraněním motorových vozidel dochází k uvolnění tolik potřebných parkovacích míst v ulicích města. 

 

  9. 2. – Slavíkova ul., motorové vozidlo tov. zn. Peugeot, TK do 12/2021. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 18. 2. – U Jelena ul. - motorové vozidlo tov. zn. Škoda Octavia, TK do 11/2015. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 

 

 



 

 

 

      
 

 

 

Zvířata 

 
 6. 3. – V dopoledních hodinách prověřovali strážníci v Městských sadech oznámení o opuštěném pejskovi, který je delší dobu uvázaný u 

lampy veřejného osvětlení. Před umístění pejska do útulku se dostavila majitelka s tím, že se zdržela u kamarádky. 

 

  
 

 

11. 2. 2022 

Traverza  
Dva sedmnáctiletí mladíci v dopoledních hodinách na sídlišti Šipší odcizili ocelový nosník (traverzu), který na kárce převáželi do sběrny druhotných 

surovin. Traverzu si neoprávněně přisvojili nálezem v blízkém sportovním areálu. Přestupkem proti majetku se bude dále zabývat příslušný správní 

orgán.  

 

 

  

 

 

 

 



 

 

12. 2. 2022 

Rozšíření okraje propadu zeminy 
V rámci pravidelných kontrol oplocení u propadu zeminy do středověkého důlního díla na Kaňku strážníci v dopoledních hodinách zjistili, že došlo 

k rozšíření okraje propadu. Zjištěný poznatek byl bezprostředně poté předán odpovědným osobám. 

!!! Důrazně doporučujeme všem občanům, aby nepřekonávali stanovené oplocení se zákazem vstupu - okraj jámy je nestabilní !!!  

 

 
 

13. 2. 2022 

Mladík ve sklepě 
Po půlnoci byla hlídka přivolána do ulice Puškinská, kde se neoprávněně zdržoval ve sklepních prostorech 18letý mladík (strážníkům dobře známý). 

Po provedených nezbytných úkonech (osoba v pátrání atd.) mladík bytový dům opustil.  

 

Použité pneumatiky 
V rámci kontrolní činnosti garážových stání v lokalitě na Žižkově (u tenisových kurtů) strážníci zjistili větší počet odložených použitých pneumatik u 

jedné z garáží. Původce odpadu byl vyzván k odstranění pneumatik, následná kontrola potvrdila úklid místa. 

 

 
 

Partnerské neshody 
V podvečerních hodinách byla hlídka přivolána do místní části Sedlice, kde docházelo k vyhrocenému jednání při rozchodu mladého partnerského 

páru. Za přítomností hlídky došlo k uklidnění situace, předání osobních věcí z bytu proběhlo bez emocí. 

 

17. 2. 2022 

Pomoc seniorce 
V dopoledních hodinách v ulici Štefánikova zaregistrovala hlídka seniorku (r. 1943) s francouzskými holemi, která vlivem velmi silného větru upadla 

na chodník. Pád na zem se obešel bez zranění, strážníci následně ženu doprovodili do nedalekého bydliště. 

 

      
 



 

 

17. 2. 2022 

Rozlomený strom 
V odpoledních hodinách byla městská policie požádána pracovníky TS Kutná Hora o ohraničení nebezpečného místa (zamezení vstupu osob) 

v ulici Potoční. V blízkosti cyklostezky došlo k rozlomení kmene stromu, který nemohl být vzhledem k povětrnostním podmínkám bezprostředně 

pokácen. Do následujícího dne, kdy došlo k odstranění poškozeného stromu, byly ze strany městské policie prováděny kontroly místa. 

 

    
 

 

19. 2. 2022 

Nález odcizené popelnice 
Nádoba na komunální odpad nalezená ve vnitřním městě v ulici Hradební se vrátila prostřednictvím městské policie SVJ v ulici Puškinská. 

Strážníkům se podařilo dopátrat majitele na základě čp. uvedené na nádobě. Dle sdělení předsedy SVJ se jedná v tomto roce o druhou odcizenou 

popelnici.  

 

21. 2. 2022 

Intoxikace alkoholem 
V odpoledních hodinách byla hlídka přivolána na sídliště Šipší, kde se pohybovala zmatená žena. Strážníci zjistili, že za podivným chováním 39leté 

ženy je požití většího množství alkoholu. Dechová zkouška ukázala na hodnotu 3,38 ‰. Vzhledem ke zjištěným zdravotním problémům (zhoršené 

dýchání, neschopnost chůze) byla na místo přivolána RZS, která ženu převezla k ošetření do nemocnice. 

 

22. 2. 2022 

Nezajištěná studna 
Na Karlově v blízkosti areálu STK byla oznámena nezajištěna studna. Strážníci zjistili, že zřejmě došlo k odcizení železného poklopu neznámou 

osobou a hrozí tak pád do studně. Provedeno označení místa páskou městské policie upozorňující na nebezpečné místo a zároveň vyrozuměna 

odpovědná osoba ke zjednání nápravy. 

 

      
 

 

25. 2. 2022 

Nález peněženky 
Při pěší obchůzce v dopoledních hodinách na Palackého náměstí nalezla Asistentka prevence kriminality peněženku s finanční hotovostí převyšující 

částku 4 000 Kč. Šťastnému majiteli ze Svatého Mikuláše byla předána na služebně městské policie. 

 

 

 

 

1. 3. 2022 

Asistence při masopustním průvodu – MŠ Pohádka 
Při 22. pohádkovém masopustním průvodu mateřské školy Pohádka asistovali strážníci městské policie. Od mateřské školy na Žižkově do centra 

města a zpět dohlíželi na bezpečnost dětí v rámci silničního provozu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

           
Zdroj MŠ Pohádka: 22. pohádkový masopustní průvod – Mateřská školka Pohádka Kutná Hora (pohadkakh.cz) 

 

 

3. 3. 2022 

Krajské asistenční centrum pomoci (KACP) 
Od čtvrtka 3. března zřídil Středočeský kraj asistenční centrum pomoci Ukrajině v kongresovém sále Galerie Středočeského kraje v Kutné Hoře. 

Asistenční centrum svými agendami zajišťuje registraci uprchlíků (vízum), pracovní povolení, zdravotní pojištění, sociální dávky, urgentní 

psychologickou pomoc, nabídku ubytovacích kapacit a humanitární pomoci.  Městská policie v součinnosti s Policii ČR zajišťuje čtyřiadvacet hodin 

denně a sedm dní v týdnu bezproblémový chod centra. Primárně se jedná o zabezpečení veřejného pořádku, poskytování základních informací 

k nezbytné administrativě atd. 

 

   
 

    
 

 

https://www.pohadkakh.cz/2022/03/02/22-pohadkovy-masopustni-pruvod/


 

 

 

8. 3. 2022 

Injekční stříkačky 
Před půlnocí v ulici Gruntecká, při namátkové kontrole evangelického hřbitova, našla hlídka několik kusů injekčních stříkaček. Strážníci zajistili jejich 

bezpečnou likvidaci uložením do speciálního sběrného boxu. Vzhledem k důvodnému podezření, že injekční stříkačky zde po aplikaci drogy 

odhazují narkomané, bude tomuto místu a jeho okolí věnována zvýšená pozornost. 

 

 
 
 

10. 3. 2022 

Nezajištěné vozidlo 
V ulici Štefánikova došlo u zaparkovaného osobního motorového vozidla tov. zn. Škoda Fabia k technické závadě, k samovolnému stažení všech 

elektrických oken. Podařilo se sehnat řidičku, která hlídce potvrdila, že se z vozidla nic neztratilo.  

 

 


